
Beretning fra formand/bestyrelsen for tennisåret 2010- 
 
 
Sæson 2010 blev skudt i gang med standerhejsning den 25. april kl. 14-16. 
Vejret var godt og der var pænt fremmøde af medlemmer, som alle gav en 
hånd med at få banerne og anlægget gjort klart. 
Berit Hune Jørgensen bød velkommen på bestyrelsens vegne til den nye 
sæson, præsenterede klubbens trænere: Søren Christensen, Jakob 
Falkenberg, og Ejnar Christensen Damholt ), fortalte om sæsonens 
træningstilbud og gav derefter ordet videre til: 

- Viggo Mathisen som gav en status på anlæggets generelle tilstand, 
samt klarmelding både mht banerne og bane-holdene. Derefter oplyste 
han om dagens arbejde i forbindelse med den endelige klargøring af 
tennisanlægget. 

- Rikke Westermann (sekretær) fortalte om opslag og annonceringer. 
- Heidi Tegllund Pedersen (kasserer) berettede kort om overdragelse af 

kassererjobbet. 
-  Knud Gjørup gennemgik kontingenter og medlemsbetingelser. 

 
Banerne: 
Sæsonen i år har været god og tør frem til august, hvor regnen tog over. 
Alligevel er der blevet spillet meget godt tennis på banerne, som endnu en 
sæson er blevet holdt godt ved lige af banemændene under kyndig 
supervision af Viggo.  
Fra bestyrelsen skal der lyde et stort tak til alle jer bane-mænd for jeres 
indsats med banerne i løbet af sæsonen. Og a la sidste år kan vi atter 
gentage, at vi endnu: venter på den første bane-kvinde. 
 
Anlægget var i april næsten klar til ibrugtagning. En fælles indsats med 
opsamling af blade, affald, rivning omkring anlæg, oprydning bag tennishus 
mm blev startskuddet på årets sæson, og det blev en god start. Forhåbentlig 
vil den nye bestyrelse følge dette initiativ op, så ansvaret for klubben deles ud 
til medlemmerne, således at de ved egen indsats og aktivitet – ikke bare med 
ketcheren i hånden – erfarer at Brædstrup Tennis Klubs ve og vel afhænger 
af hvert enkelt medlem. En god begyndelse kalder på opfølgning, som 
hermed er givet.  
Derefter blev medlemmerne opfordret til at udvise omhu med banernes pleje - 
både mht fejning, vanding og grusning. 
Bane 5 har stadigvæk enorme mos-problemer, som vi ikke kan løse. 
Mosproblemerne er blevet større selvom Horsens Kommunes park-folk har 
fældet godt omkring banen. Resultatet er, at bane 5 kun anvendes yderst 
sjældent til formålet. Derfor har vi i bestyrelsen talt om, at omdanne bane 5 til 
2 mini-tennis-baner. Formålet skulle være, at bane 5 så blev til 2 permanente 
øvebaner for hh træning under vejledning og medlemmers egen træning. 
Omdannelsen skulle kunne ske uden de store tiltag.   
 
Bane 1 lider ligeledes af tiltagende mos grundet i de omkringliggende træer. 



Træerne omkring Bane 2 er fældet og det har givet banens tilstand et 
gevaldigt løft. Mosproblemerne her er næsten væk.  
Enkelte medlemmer har omtalt lys- og vindproblemer ifbm fældning af 
træerne, men det generelle indtryk er, at Bane 2 er blevet bedre efter 
træfældningen. 
Tilbage står stadig mos- og træproblemer omkring BTK´s anlæg. 
 
Tak til Ivan Grønbæk som udover flittigt at slå til boldene også slår græsset 
rundt om anlægget og passer godt på anlæg og hus. 
 
Information og pr: 
- Hjemmesiden håndteres fortsat af Bjarne Juul, som skal have tak for al 
arbejdet med at vedligeholde og opdatere. Du er hurtig på tasterne så 
informationerne dugfriske kommer på nettet. Tak for det.  
Bestyrelsen håber, du vil fortsætte fremover. 
 
Turneringer: 
- Hyggeturneringen er virkelig en succes, hvor mange møder op og deltager i 
den fornøjelige dyst. Mange tak til Jane Sørensen og Bjarne Juhl som er 
planlæggerne af hyggeturneringen.  
Vi håber, I vil tage tjansen næste sæson med. 
- Klubturnering har der naturligvis også været afholdt i år. Der er blevet kåret 
klubmestre i næsten alle rækker. For tilrettelægning og ”tovholdning” af 
klubturneringen skal der lyde tak til Jan ”Brøndby” Nielsen og ikke mindst 
Henrik Andersen, som utrætteligt forsøger at gennemføre klubturneringen 
betids og behørigt.  
Fra bestyrelsen håber vi, at I vil fortsætte med dette klubturneringsarbejde. 
- Turnering: nogle af vore spillere deltager i turneringer som arrangeres i DGI-
regi. Da vi i bestyrelsen aht økonomien valgte at træde ud af DTU/JTU er det 
kun i DGI-regi BTK´s medlemmer kan deltage. I år blev det ikke til 
førstepladser, men deltagelse tæller også.  
Tak til Henrik Andersen som på BKT’s vegne har påtaget sig at administrere 
denne udadvendte turneringsaktivitet. 
- Trænere: 
Endnu et år har vi kunnet tilbyde solid træning til både juniorer og voksne. Det 
skyldes vores utrættelige og trofaste ungdomstrænere med Søren 
Christensen og Jakob Falkenberg i spidsen og på voksenområdet først og 
fremmest Ejnar Damholt. Rigtig mange tak for jeres indsats i den forløbne 
sæson. Ihærdigt har I holdt fast og undervist, og det skal I have tak for. Vi 
glæder os over, at I fortsætter endnu en sæson. 
Særlige arrangementer: 
- Tennisskole har i år har været afholdt igen med 16 deltagere fra hh Østbirk, 
Uldum og BTK. Det er efterhånden en succes, som gennemføres i tæt 
samarbejde med DGI. I år var der problemer med lederskift i DGI samt at 
skaffe træner og hjælpetrænere. Med en stor indsats fra Rikke og Heidi 
lykkedes det dog, og tennisskolen blev organiseret endnu engang. 
 



- Dame-double-turnering blev ikke afholdt lørdag den 19. Juni som planlagt. 
Fra bestyrelsen skal der lyde opfordring til initiativtagerne til at prøve at 
lancere denne specielle turnering igen næste sæson. 
- Tennis Senior Idræt spiller fortsat torsdag formiddag på banerne. Tak til 
SeniorIdræt fordi de altid afleverer hus og baner i god stand. 
- Tønning-Træden friskole har haft idrætsdag i juni på BTK´s anlæg. Over 40 
børn mødte op og Jakob Falkenberg var eneste træner. Stor tak til Jakob for 
den flotte indsats, som blev ydet i denne forbindelse. Forhåbentlig har 
tennisspillet vakt interesse hos børnene, så de stiller op i den kommende 
sæson også. 
- Minitennis i Skolehallen er begyndt og der er igen fin tilslutning af børn og 
voksne. Håber, det vil fortsætte sæsonen igennem, så alle er klar, når ude-
sæsonen begynder. 
Økonomi: 
For at klubben kan trives, kræves en sund økonomi. 
Ved regnskabets afslutning sidste år havde vi 88.316 kr. i kassen. Ved 
regnskabets afslutning 30. sep. i år var kassebeholdningen 113.358 kr. så der 
er en fremgang på 25.042 kr. Herfra skal reelt trækkes 9.000 kr. til 
trænergodtgørelse. Udgiften bliver ikke bogført i regnskabet for denne sæson 
men først i næste. 
Vi har klaret os uden sponsorindtægter. 
Regnskabet vil blive fremlagt nærmere ved Heidi Tegllund Pedersen, som 
skal have tak for sit arbejde med økonomien, der for første gang i mange år 
har været uden den sædvanlige hjælp fra Knud Gjørup og undertegnede, 
fordi Knud blev ramt af et slagtilfælde den 10. Maj og siden da har været 
ukampdygtig. 
Tak også til klubbens revisor Benny Andersen og revisor suppleant Mogens 
Pedersen. 
Afslutning: 
Denne sæson blev som sidste sæson heller ikke afsluttet med en klubfest. 
Selvom festen var fastsat til den 9. september allerede ved sæsonstart, måtte 
festkomiteen konstatere, at der ikke var tilmeldt tilstrækkelig medlemmer til at 
lave en fest, hvorfor klubfesten blev afblæst. Vi håber, at det kommer til at se 
anderledes ud i næste sæson. Måske kommer der nye tanker frem om, 
hvordan BTK´s sociale klubliv og klubarrangementer skal tackles fremover. I 
al fald har jeg først på sæsonen hørt gode ideer fra forskellige. Jeg håber, 
den nye bestyrelse vil være lydhør og støtte op om nye tiltag og ideer fra 
medlemmerne. Ligesom jeg håber, at medlemmerne vil støtte op om de 
eventuelle sociale tiltag klubben vil komme med både ved deltagelse og som 
håndgribelige fødselshjælpere. BTK er en tennisklub med stolte traditioner 
også på det sociale og festlige område. Personligt slår jeg gerne et slag for 
disse traditioner, hvilket hermed skulle være gjort og ønsker god vind 
fremover. 



Derudover skal der lyde en stor tak til bestyrelsen for et fantastisk godt 
samarbejde i årets løb. Bestyrelsen valgte at uddelegere opgaverne imellem 
sig og fortsætte klubben med mig som formand – en fin udgangsposition, 
men det skulle vise sig at blive anderledes. Som nævn blev Knud ramt af et 
slagtilfælde, så medlemsbogholderiet måtte stå en del i stampe, da 
tilstrømningen var på sit højeste. Tak til Rikke og Heidi for det store arbejde I 
begge har haft med at få det hele til at fungere.  
Normalt er det jo en formand, der tegner foreningen. Det blev der ikke meget 
af i denne sæson grundet omtalte ulykke. Ikke desto mindre har det jo vist 
sig, at den ånd bestyrelsen har arbejdet i den sidste årrække – samarbejdet 
om opgaverne og uddelegeringen af dem blandt bestyrelsen og 
medlemmerne – har virket om ikke perfekt, så i al fald tilnærmelsesvis. Tak til 
bestyrelsen for jeres indsats og for samarbejdet. 
Men især vil jeg sige tak til dig Viggo, som har valgt at træde ud af 
bestyrelsen efter 6 års arbejde. Din post har fortrinsvis været som 
baneansvarlig og tennisanlægsansvarlig. Dine opgaver har du klaret godt og 
ansvarligt. Kontakten til vore banefolk har du holdt godt ved lige og du har 
altid været tjenstvillig, når noget skulle fikses enten i klubhus eller omkring på 
tennisanlægget. Det vil jeg gerne takke dig for på klubbens vegne. Du har 
været et loyalt bestyrelsesmedlem, som har vidst at tage de praktiske 
opgaver førend andre og løst dem godt. Du er god at samarbejde med og du 
er til at stole på. Vi håber, at du må få lyst til at prøve kræfter igen ad åre med 
bestyrelsesarbejde og vil ønske dig held og lykke indtil da med ketcheren og 
de gule bolde. Tak skal du i al fald have for din indsats, og det er mit håb at 
BTK må kunne trække på din handy-man-snilde også fremover. 
Afsluttende vil jeg sige, at BTK ingenting er uden medlemmernes aktive 
ansvar overfor klubben. Det er ikke nok at være tennisspiller, man må også 
være villig til at melde sig, når opgaver skal løses. Og man skal huske – hver 
især – at rydde op efter sig i såvel i klubhuset som på banerne. Vores fine 
anlæg og vores gamle, hæderkronede klub kan ikke bestå fremover, hvis ikke 
vi hver især tager ansvar, og passer på det vi har.  
Og her vil jeg især takke Søren – Heidi Tegllund Pedersens mand – som 
træder til og reparere og fikser boldmaskine og diverse, når han erfarer, at 
det behøves. Vi du Heide bringe takken med hjem til Søren.  
Og sådan vil jeg afslutte min beretning, men at sige, BTK er en fin gammel 
tennisklub, hvor der er plads til alle – unge og gamle – og med nogle gode 
baner og faciliteter der sagtens kan tåle at blive endnu mere brugt end 
tilfældet er. Men BTK kan ikke tåle, at medlemmerne ikke værner om baner 
og hus, bestyrelsesarbejde og arrangementer. 
BTK kan heller ikke fungere uden medlemmer i bestyrelsen. Så det er mit 
håb, at nogen vil påtage sig den del af arbejdet og glæden også, når vi 
senere skal vælge folk til den nye bestyrelse. Så vidt jeg er orienteret, er nye 
folk med lyst til bestyrelsesarbejdet på vej og det glæder mig meget. Ikke 
mindst fordi jeg – efter nu godt 10 år i bestyrelsen – også har valgt at trække 
mig tilbage. Det er ikke arbejdet i BTK´s bestyrelse, jeg er løbet træt i. Slet 
ikke. Men private årsager gør, at jeg ikke har den fornødne tid længere. 
Tennisspillet er oprindelig en såkaldt genlemen´s sport, hvor gensidig tillid og 



respekt afspejles på banen under og efter kampene. Dommene man fælder 
må være så loyale og retfærdige som muligt. Snyd har ingen plads i 
tennisspillets kodex. Sådan er det også i livet. Uanset om man mener sig 
fortjent til det ene eller det andet, og det så ikke bliver som ønsket, må man 
evne ikke kun at hænge med næbbet og gå i stå. Det gælder om at se 
udfordringerne i nu´et og dem der ligger fremover. Tag hånd om dem, gå ind i 
dem og dermed være med til at påvirke liv, udfordringer og fremtid. Kan man 
ikke lære andet af tennisspillet, så kan man lære, hvad jeg har holdt mig for 
øje siden jeg som 38-årig tog hul på denne herlige sportsgren: der kommer 
altid en sæson til, eller en chance mere, hvor mulighederne er igen for glæde, 
for triumf og for stolthed over at kunne tabe med æren i behold. 
En særlig tak vil jeg rette til jer i BTK´s bestyrelse, fordi I har vist mig 
uovertruffen tålmodighed og tilgivelse med forsømmelighed i forbindelse med 
mit bestyrelsesarbejde efter Knuds slagtilfælde 10.maj i år. Den gode 
samarbejdsånd fra før har I forsat, så arrangementerne har kunnet løbe af 
stablen og BTK har kunnet fungere endnu en sæson. Dybt fra mit hjerte skal 
der lyde en stor tak for det. 
Vi har desværre i denne sæson haft en medlemstilbagegang fra 185 til 141 
medlemmer i år. Måske kan ”Caroline-effekten” afhjælpe denne tendens for 
næste sæson. I al fald er vores medlemstilbagegang mindre set i lyset af 
andre tennisklubbers tilsvarende. Alligevel er der grund til at råbe vagt i 
gevær og jeg vil hermed opfordre forsamlingen til at reklamere for 
tennissportens herlige kvaliteter, hvor man kommer frem. Såvel børn, unge, 
voksne og gamle høster glæde og færdigheder gennem tennisspillet, 
klubsamværet og ikke mindst tiden og den friske luft på det smukke anlæg 
lige midt i byens hjerte. 
Hermed vil jeg takke for sæsonen, samarbejdet, tiden i BTK´d bestyrelse og 
ordet.  
Måtte Brædstrup Tennis Klub fortsat få kronede dage. 
Berit Hune Jørgensen 
Formand 


